
Nº 59, sexta-feira, 27 de março de 2015 215ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015032700215

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE CONTRATO

P. Presencial Nº 08/15 - Contratante Fundo Municipal de Saúde de
João Dourado-Ba, Tipo: Menor preço/Menor preço valor global por
lote - Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medica-
mentos e materiais de penso, visando atender as necessidades das
Unidades Básicas de Saúde da Família deste Município. Contratadas
- Fabmed Distribuidora Hospitalar Ltda Valor Global De R$
46.500,00 Contrato 027/2015 - Base Medical Distribuidora De Me-
dicamentos Hospitalares E Odontológicos Ltda Valor Global De R$
15.100,00 Contrato 028/2015 - Oliveira & Santos Ltda - Epp Valor
Global De R$ 21.820,00 Contrato 029/2015, Mais Saúde Mat. Hos-
pitalar Ltda - Me Valor Global De R$ 140.000,00 Contrato 030/2015,
Cs Med Produtos Odontológicos Ltd - Me Valor Global De R$
11.550,00 Contrato 031/2015, Usa Comércio De Produtos Científicos
E Laboratório LTDA - EPP valor global de R$ 63.614,00 Contrato
032/2015, Fenix Comércio De Produtos Hospitalares LTDA valor
global de R$ 10.900,00 Contrato 033/2015 e Med Service Hospitalar
LTDA - ME valor global de R$ 19.210,00 Contrato 034/2015 - Dot.
Orçam./2015: 2.5501 - 2029 - 2031 - Elemento de Despesa:
3390.30.00.00 - Validade até 31/12/15 - Data Assinatura 24/03/15 -
Janete Cavalcante S. Dourado - Gestora do Fundo Municipal de
Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/2015

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada para o for-
necimento de passagens aéreas nacionais e internacionais, compre-
endendo a emissão, remarcação e cancelamento, para a Secretaria
Municipal de Educação e Esportes, conforme solicitação da mesma.
Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto nº 7.892/2013 - Pregão Pre-
sencial nº 033/2015; Processo Administrativo n° 081/2015. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada: G5 Operadora
Turística LTDA; Valor Global: R$ 50.000,00.

Juazeiro-BA, 26 de março de 2015.
ISAAC CAVALCANTE DE CARVALHO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 317/2015

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de passagens aé-
reas nacionais e internacionais, compreendendo a emissão, remar-
cação e cancelamento, para a Secretaria Municipal De Educacao E
Esportes atendendo às suas necessidades, conforme solicitação da
mesma. Pregão Presencial nº 033/2015; Processo Administrativo n°
081/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada:
G5 Operadora Turística LTDA; Valor Global: R$ 25.000,00 Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 0702,Projeto/Atividade: 2046,
Elemento de Despesa: 33903300,Fonte: 15/ Unidade Orçamentária:
0702, Projeto/Atividade: 2050,Elemento de Despesa: 33903300,Fon-
te: 01.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 63/2015 - SRP

PA nº 129/2015. OBJ - Eventual fornecimento de ticket's para carga
de gás e de vasilhames de botijões, tipo GLP de 13 KG - Diversas
Secretarias - Abertura: 09/04/2015 às 09h. Editais - Fone: 3612-3652.
Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 26 de março de 2015.
LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

RETIFICAÇÃO

Contrato nº 326/2015
Na publicação do DOU, dia 25 de Março de 2015, página

176, seção 3, edição N°57. Onde se lê: CONTRATO nº 316/2015;
Leia-se: CONTRATO nº 326/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS No s- 7, No- 8 E 9/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL - BA,
comunica aos interessados a abertura do PP 07/2015 no dia
09/04/2015, às 15h:00, para receber as propostas p/ aquisição de
veículos zero km, para atender as diversas Secretarias deste Mu-
nicípio. PP 08/15 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA
REAL - BA, comunica aos interessados a abertura do PP 08/2015 no
dia 09/04/2015, às 09h:00, para execução dos serviços de perfuração
de poços artesianos. PP 09/15 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA REAL - BA, comunica aos interessados a abertura do PP
09/2015 no dia 13/04/2015, às 09h:00, para fornecimento de serviços
gráficos e material escolar e de expediente em geral. Os Editais
completos serão adquiridos na sede da Prefeitura, de segunda à sexta-
feira no horário de 08h:00 às 12h:00.

Lagoa Real, 26 de março de 2015.
MARIA JOSÉ GUANAES SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREGÃO No- 2/2015

Dia 14/04/15 às 10h na Prefeitura. Objeto: serviços de pa-
vimentação de ruas com ciclovia, construção de canal de macro e
micro drenagem e sinalização vertical em diversas ruas de Aguada
Nova. Edital R$ 50,00. Info na CPL. Lapão/BA 24/03/15.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015

Dia 10/04/15 às 09h na Prefeitura. Objeto: aquisição de mo-
biliários, brinquedos para playground, equipamentos industriais e ele-
trodomésticos para atender a creche proinfancia. Edital: R$ 50,00.
Info na CPL, fone: (74) 3657.1010, de 08 às 12h.

Lapão-BA 25 de março de 2015.
IVANILSON CARVALHO ROCHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO
MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2015

A Pregoeira comunica aos interessados na Licitação: Pro-
cesso Administrativo nº 2015/0676, Modalidade: Pregão Presencial nº
007/2015, Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E
PERMANENTES, INCLUINDO EQUIPAMENTOS E SUPRIMEN-
TOS DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE
BELEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS ESPORTI-
VOS E MATERIAIS GRÁFICOS, PARA EXECUÇÃO DOS PRO-
JETOS DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL DO PROGRAMA MI-
NHA CASA MINHA VIDA REFERENTES AO EMPREENDIMEN-
TO RESIDENCIAL SOL DO CERRADO; EMPREENDIMENTO
RESIDENCIAL VISTA ALEGRE I, II, II E IV; PROJETO DE TRA-
BALHO TÉCNICO SOCIAL DO PROGRAMA URBANIZAÇÃO,
REGULARIZAÇÃO E INTEGRAÇÃO DE ASSENTAMENTOS
PRECÁRIOS E O PROJETO TÉCNICO SOCIAL PRELIMINAR
REFERENTE AO EMPREENDIMENTO SOLAR DOS BURITIS
I.Data de abertura da sessão: 13 de abril de 2015, às 09:00 horas.
Informações disponíveis na Av. Barreiras, nº 825, Centro - Luís
Eduardo Magalhães/BA ou através do e-mail: licitacoespmlem@hot-
mail.com.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 26 de março de 2015
NISSARA SCHLEDER

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2015

Menor preço por lote. Obj: Aquisição de equipamentos, pe-
ças e contratação de serviços correlatos de perfuração de poços tu-
bulares. Dia 09/04/15 às 09h. Edital na Prefeitura, de seg/sex de
08/12h, R$20,00. Info pelo tel (77) 3473-1461.

Macaúbas, 25 de março de 2015.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2015

Retomada.
Torna público, dia 31/03/2015 às 09hs. Objeto: Aquisição de

mobiliário para Escolas da Rede Municipal de Ensino, na sala de
Reuniões da CPL. Maiores informações, Telefax: 71 3604-5863, das
08:30 às 12:00horas.

Madre de Deus-BA, 26 de março de 2015.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2015

A CPL da PM de Maracás-BA, realizará licitação na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/15, no dia 09/04/15 às
08:30h, para Contratação de empresa para prestação de serviços pro-
fissionais na área de saúde para atender as unidades Municipais, pelo
período de 12 meses. Edital na sede. T:(73)3533-2121, ao preço de
R$300,00.

ANTONIO L. N. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2015

Setor de Licitações, tipo menor preço por global, conforme
Lei 8.666/93. Objeto contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de transmissão e recepção de dados (internet)
24 horas por dia, durante os 07 dias por semana e também a prestação
de serviços preventivos e corretivos em todas as redes de com-
putadores das diversas secretarias municipais, Data e horário da ses-
são de abertura 06/04/2015 as 14h00min horas, Local: SL na Pre-
feitura de Mirante - Bahia, Av. Manoel Messias de Lima, 49-B,
Informações pelo fone: (77) 3468-1028, Obs. O edital somente poderá
ser retirado na Mirante-BA.

RAIMUNDO NONATO MEIRA SANTOS
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 8/2015

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais em confor-
midade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve ratificar
a Inexigibilidade De Licitação no- 8/2015, Tendo Como Objeto: Con-
tratação De Pessoa Jurídica Com Notória Especialização Para A Rea-
lização De Prestação De Serviços Com A Finalidade De Promover A
Consultoria E Assessoria Tributária Ao Município De Morro Do
Chapéu - Bahia. Licitante Jc Consultoria Tributária E Contábil LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 04.387.855/0001-785, com o valor de
R$ 40.000,00. Dotação: 2010.

Morro do Chapéu-BA, 26 de março de 2015.
CLEOVÁ OLIVEIRA BARRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2015

Abertura. Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto: Contratação De Em-
presas Para Fornecimento De Serviços De Telefonia Móvel. Abertura:
10/05/2015, 10hs. Edital: Sala De Licitações, De Segunda-Feira À
Sexta-Feira Das 07h:00min Às 11h:00min.

Mucuri-BA, 26 de março de 2015.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2015

Realizará dia 10/04/2015, às 9:00 h abertura de licitação,
Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalar, condicionadores de ar
e manutenção de condicionadores de ar. O Edital e seus anexos estão
disponíveis das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00h de 2ª a 6ª, na sala
de licitações na Prefeitura Olindina - Ba. Informações (75) 3436-1181
- site www.olindina.ba.io.org.br.

JOSÉ ADOMIRAN DE JESUS GOIS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2015

Homologação do Pregão Presencial 06/15. Objeto: aquisição de ba-
terias e pneus para suprir a necessidade das frotas municipais. Ven-
cedora: KLK Comercio de Peças Autotivas Ltda - ME, CNPJ
18.675.903/0001-38. Itens de I a XX valor total R$ 306.377,00,
Pindobaçu 17/03/15. Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se
o contrato.

MARLOS ANDRÉ CARVALHO BRITO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2015

Registro de preço para aquisição de diversos materiais de construção,
visando a manutenção e pequenos reparos dos prédios públicos, con-
forme quantidade, condições e especificações contidas no Termo de
Referência. Data de abertura: 14/04/2015 - Hora: 15:00 - Local: Sede
Prefeitura. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e
seus anexos na Comissão Permanente de Licitação, Praça Almirante
Vasconcelos, S/N, Centro, Pojuca/Ba.


		2015-03-27T08:54:53-0300




